iShares Euro Government Bond 1-3

yr

Stand: 30.01.2026

Stammdaten

ISIN

Enthaltene Positionen

IE00B14X4Q57

ca. 15

BlackRock Asset

Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswahrung
Auflagedatum
Fondsvermdgen
Laufende Kosten
Performance Fee
Scope Rating
Scope ESG Rating

Management Ire-
land Limited

Irland

EUR
05.06.2006
4,13 Mrd.
0,15 %
keine

(B)

n.v.

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahre p.a.
Rendite 5 Jahre p.a.
Rendite fd. Jahr
Wertentwicklung 2025
Wertentwicklung 2024

0,46 %
1,02 %
2,43 %
3,45 %
1,10 %
0,32 %
2,28 %
4,61 %

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten
Max. Drawdown 3 Jahre

1,59 %
0.29

-1,06 %

Risikoindikator (SRI)

121345 6] 7

Top Positionen

FRENCH REPUBL OAT 2.5% 24Sep...

FRANCE (GOVT OF) 2.4 09/24/2...
Spanien EO-Bonos 2024(27)
SPAIN 2.40% 31/05/2028
Bundesschatzanweisungen 1.9%...
2.2% Deutschland 25/27 3/202...
2.950 % Italien Reg.S. v.24(...

1.7% Deutschland 25/27 6/202...
ITALIEN 2.1% 25/26.08.27

2.550 % Italien Reg.S. v.25(...

14,65 %
14,60 %
7,94 %
7,43 %
6,35 %
6,03 %
593 %
585 %
5,66 %
5,47 %

Summe Top-Positionen 79,91 %

<7 Alte Leipziger

ALH Gruppe

Anlageschwerpunkt

Die Anteilklasse ist eine Anteilklasse eines Fonds, der durch eine Kombination aus
Kapitalwachstum und Ertrdgen auf das Fondsvermdgen die Erzielung einer Rendite
aus Ihrer Anlage anstrebt, welche die Rendite von Staatsanleihen der europédischen
Wirtschafts- und Wahrungsunion (WWU) widerspiegelt. Der Fonds strebt die Erzie-
lung einer Rendite auf Ihre Anlage an, welche die Rendite des Bloomberg Euro Go-
vernment Bond 1-3 Year Term Index, des Referenzindex des Fonds (Index), wider-
spiegelt. Die Anteilklasse wird Gber den Fonds passiv verwaltet und strebt an, so-
weit dies moglich und machbar ist, in die festverzinslichen (fv) Wertpapiere (z. B. An-
leihen) anzulegen, aus denen sich der Index zusammensetzt, und die seine Bonitats-
anforderungen erfillen. Bei Herabstufungen der Kreditratings der fv Wertpapiere
darf der Fonds diese weiter halten, bis sie kein Bestandteil des Index mehr sind und
ihr Verkauf zweckméRig ist. Der Index misst die Wertentwicklung von auf Euro lau-
tenden Staatsanleihen, die von WWU-Mitgliedstaaten ausgegeben wurden, die kirz-
lich emittiert wurden und eine berechnete Mindestlaufzeit von einem bis drei Jah-
ren haben. Die Anleihen verfligen zum Zeitpunkt der Aufnahme in den Index Gber In-
vestment-Grade-Status (d. h. sie erfillen eine bestimmte Stufe der Kreditwdird...

Wertentwicklung

140 %

130 %
120 %
110 %
100 %

2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022 2024 2026

Vermogensaufteilung

- Renten 99,81 %
G - Geldmarkt 0,19 %

Italien 32,11 %
Frankreich 29,24 %
Deutschland 23,24 %
Spanien 15,37 %
Irland 0,19 %

Die Alte Leipziger Lebensversicherung a.G. stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfiigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle
Empfehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fir die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Infor-
mationen Gbernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsneh-
mer. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fir die zukinftige Entwicklung.



