

Stammdaten

ISIN	IE00B14X4Q57
Enthaltene Positionen	ca. 15
Fondsgesellschaft	BlackRock Asset Management Ireland Limited
Fondsdomizil	Irland
Fondswährung	EUR
Auflagedatum	05.06.2006
Fondsvermögen	4,13 Mrd.
Laufende Kosten	0,15 %
Performance Fee	keine
Scope Rating	(B)
Scope ESG Rating	n.v.

Anlageschwerpunkt

Die Anteilkasse ist eine Anteilkasse eines Fonds, der durch eine Kombination aus Kapitalwachstum und Erträgen auf das Fondsvermögen die Erzielung einer Rendite aus Ihrer Anlage anstrebt, welche die Rendite von Staatsanleihen der europäischen Wirtschafts- und Währungsunion (WWU) widerspiegelt. Der Fonds strebt die Erzielung einer Rendite auf Ihre Anlage an, welche die Rendite des Bloomberg Euro Government Bond 1-3 Year Term Index, des Referenzindex des Fonds (Index), widerspiegelt. Die Anteilkasse wird über den Fonds passiv verwaltet und strebt an, so weit dies möglich und machbar ist, in die festverzinslichen (fv) Wertpapiere (z. B. Anleihen) anzulegen, aus denen sich der Index zusammensetzt, und die seine Bonitätsanforderungen erfüllen. Bei Herabstufungen der Kreditratings der fv Wertpapiere darf der Fonds diese weiter halten, bis sie kein Bestandteil des Index mehr sind und ihr Verkauf zweckmäßig ist. Der Index misst die Wertentwicklung von auf Euro lautenden Staatsanleihen, die von WWU-Mitgliedstaaten ausgegeben wurden, die kürzlich emittiert wurden und eine berechnete Mindestlaufzeit von einem bis drei Jahren haben. Die Anleihen verfügen zum Zeitpunkt der Aufnahme in den Index über Investment-Grade-Status (d. h. sie erfüllen eine bestimmte Stufe der Kreditwürd...

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate	0,46 %
Rendite 6 Monate	1,02 %
Rendite 1 Jahr p.a.	2,43 %
Rendite 3 Jahre p.a.	3,45 %
Rendite 5 Jahre p.a.	1,10 %
Rendite lfd. Jahr	0,32 %
Wertentwicklung 2025	2,28 %
Wertentwicklung 2024	4,61 %

Wertentwicklung



Risikokennzahlen

Volatilität 3 Jahre	1,59 %
Sharpe Ratio 3 Jahre	0,29
Max. Verlust in Monaten	1
Max. Drawdown 3 Jahre	-1,06 %

Risikoindikator (SRI)

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

Top Positionen

FRENCH REPUBL OAT 2.5% 24Sep...	14,65 %
FRANCE (GOVT OF) 2.4 09/24/2...	14,60 %
Spanien EO-Bonos 2024(27)	7,94 %
SPAIN 2.40% 31/05/2028	7,43 %
Bundesschatzanweisungen 1.9%...	6,35 %
2.2% Deutschland 25/27 3/202...	6,03 %
2.950 % Italien Reg.S. v.24(...	5,93 %
1.7% Deutschland 25/27 6/202...	5,85 %
ITALIEN 2.1% 25/26.08.27	5,66 %
2.550 % Italien Reg.S. v.25(...	5,47 %
Summe Top-Positionen	79,91 %

Regionen

Italien	32,11 %
Frankreich	29,24 %
Deutschland	23,24 %
Spanien	15,37 %
Irland	0,19 %